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Asukoht

  

Tänapäevasest Chiose kesklinnast vasakul, sadama lähdal, asub Chiose kindlus.  Kindlus on
ehitatud bütsantsi ajastul, umbes 9. sajandi paiku. Peale  Geenova okupatsiooni,
viieteistkümnendal sajandil, mille jooksul kindlus  sai kõvasti kannatada, ehitati see ümber.
Algselt hõlmas kindlus tervet  Chiose linna, aga varsti laienes linn oma müüridest väljapoole
oma  praegustesse piiridesse. Linna embleemi, kolm torni ja kotkas, võib näha  kindluse
tornides ja müürides, mis on siiani üpris hästi säilinud.

  

Kindluse sissepääs asub lõunapoolses Kesk väravas (Porta Maggiore),  mis ehitati aastal 1694
veneetslaste poolt. Värava lähedal, läbi  arkaadi, on üks suletud ala, kus asub Justiinia loss.
See huvitav hoone  pärineb 15. sajandist. Hoone on restaureeritud ning on külastajatele 
aknaks linna ajalukku. Läheduses asub ka kunagine vangla ning Kara Ali  haud. Kindluse
kesktänaval asub  St. George kirik ning põhjapool Türgi  saunad.

  

Kaks kõige tähtsamat ehitist kindluses on: massiivne Türgi torn  "Kulas" ja geenovlaste poolt
ehitatud pool maaalune vee süsteem Kyra  Vrysi (külm allikas).

  

Monumendi esimene arhitektuuriline faas pärineb 10. sajandi lõpust  (Bütsantsi aeg), kuid kuna
algsest materjalist ei ole peaaegu mitte  midagi säilinud on raske täpsed aega öelda.
Tänapäevane kindlus on  kujunenud geenovlaste ümberehituste, veneetslaste ja türklaste 
pealetungi 14. sajandist kuni Kreeka Iseseisvussõjani, kaudu. Sealjuures  on kindlus
kannatanud ka muude õnnetuste all nagu näiteks pommirünnak  1828 a. ja maavärin 1881 a.
20. sajandi algul kannatas kindlus  sadamaehituse pärast. Viimaste aastate jooksul on paljud
tähtsad tõendid  kindluse ajaloo kohta välja tulnud, kuna linna on ehitatud uusi  hooneid, mille
jooksul on korraldatud mitmeid väljakaevamisi.

  

Viimaste aastate restaureerimis tööde käigus on "Dark Dungeoni"  hoone fasaad puhastatud.
Kindluses olevad hooned on elamiskõlblikumaks  muudetud, peasissepääsu värskendatud ja
katused vihmakindlaks muudetud.  Sealjuures on ehitisi kindlustatud, et nad paremini säiliks.
Tänapäeval  on kindlus üheks linna elurajooniks.

 1 / 4

http://maps.google.com/maps?f=q&amp;source=s_q&amp;hl=en&amp;geocode=&amp;q=38.374638,26.135754&amp;ie=UTF8&amp;z=16
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  Tornid
  

Kesktorn on üks neljast tornist, mis asusid kõigis neljas kindluse  nurgas. Kesktorn on ümara
põhjaplaaniga, korruseid ühendab keerdtrepp.  Tänapäeval on neljast tornist säilinud kolm.
(Kahjuks see torn, mis asus  paigas, kus praegu asub parkimisplats on hävitatud.) Üks kolmest, 
siiani eksisteerivast tornist, on väga unikaalne, kuna toad, mis selles  tornis asuvad on kõik
ümara põhjaplaaniga. Kõiki nelja torni ühendas,  paralleelselt tänavaga, tunnel müüris.

  

Külastajad võivad veel tänapäeval näha väikeseid aknaid tornis,  millest vaenlasi tulistati. Seest
paistavad need augud nagu tunnelid,  kuid väljast paistavad nad kõigest pisikeste aukudena.

  Militase torn
  

Peatänav  Proskynimalt viib kindluse loode osasse, mis kannab nime Militase torn.  "Militas"
tuleb itaaliaa keelsest sõnast "militare", mis tähendab  sõjaväge. Torn on külastajatele palju
paremini nähtav väljakul,  väljaspool kindlust. Torni nimi tuleneb sellest, et see oli kasutusel 
justnimelt militaarsetel eesmärkidel, sealt on hea vaade merele, kust  kõik ründed toimusid.

  

Et mõista kindluse funktsiooni, selle kaitse süsteemi ning ühtlasi ka kogu küla efektiivsust, on
kasulik teada:

  

Kindlus on nelinurkse kujuga, kuid loode osa tipp on kolmnurkne, mis  lõppeb Militase torniga.
Kindluse sisemuses, vastavalt sellele, mida  näitab küla kaart, said keskväljakult alguse kaks
tänavat, mis lõpuks  ristusid Militase torni juures. Taoline konstruktsioon moodustas 
kindlusesse uue, omaette kindluse, mida kasutati teise ründejoonena.  Kolmas ründejoon on
moodustatud peatorni juures, kus asub  Suur-Taxiarchis kirik. Info rünnakuteks valmisolekuks
edastati  järgnevalt: ümbruse kõrgeimalt mäelt Merovigli'lt (päevane vaatetorn)  saadeti
visuaalseid teateid kesktorni, mis asus kindluses, niiviisi  teati ette, et vaenlane on teel.

  

Militase torni tähtsus seisnes loomulikult selles, et ta asus  suurepärases asupaigas, kuid tornil
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on ka teine tähtsus, temas pesitses  tähtsaim aare, mida inimesed vajavad, torni põhjas on
allikas, kust vett  saada. Tornis on ka kanalisatsioon, et rahuajal sinna liiga palju vett  ei tekiks
ning inimesed seda välja juhtida saaks. Peale selle oli tornis  veel üks teine veesüsteem, mis
ühendas allikat Kesk torniga. Sellega  oli kindlustatud, et kogu kindluse osa, mis jäi kolmandast
rindejoonest  sissepoole oli veega varustatud.

  

Värav, mis asub Militase tornis on ehitatud hiljem kui torn ise.  Arvatavsti oli seal kunagi
kindluse varuväljapääs. Tee Militase torni  taga juhatab kolmnuka, kust viivad kaks sisemist
teed kindusesse.  Külastajad võivad näha varemeid ühest teisest hoonest, mis asub kahe tee 
ristkohas.

  Kindluse värav
  

Kindluse  värava nimi tuleb itaalia keelsest sõnast "capitano" , mis algselt  tähendab "kapteni
uks", mis omakorda selles kontekstis tähendab  "linnapea ust". See nimi tuleb sellest, et värava
kõrval asus nii  linnapea kui kapteni residents.

  

Värava sisemisel poolel on pisike aken, läbi mille valvurid sisse- ja väljapääsu jälgisid.

  

Värava rauduks on veel tänaseni väga heas korras. Samuti on väraval  olevad mustrid
märkimisväärselt hästi säilinud. Geenova okupatsioon ajal  avati värav igal hommikul
päikesetõusuga ning sulgeti  päikeseloojanguga, nii tehti iga päev, mitte ainult ohu korral. 
Põhjuseks oli see, et see ei kindus ei olnud mitte ainult meremeeste  elukoht vaid seda kasutati
ka sõjaväe baasina. Värav oli kindluse  ainsaks sissepääsuks, nii said ülemad lihtsalt
kontrollida, mis  kindluses toimus, eriti mastiha  varusid.

  

Küla 2 vanimat kirikut  asuvad kindluse sissepääsu kõrval. Aghios Georgiose kirik ning teine,
arvatavasti silmapaistvam - Aghia Paraskevi kirik.

  

Lossi kodulehel: www.chioscastle.gr
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http://www.chios.com/about-chios/local-products/mastic
http://www.chios.com/monasteriesachurches/central-monasteriesachurches/aghia-paraskevi
http://www.chioscastle.gr/
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